
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024 Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

203EC4B057293D52C143CAA95A9DC619



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• NOTA EXPLICATIVA REFERENTE AO RREO 6° BIMESTRE E RGF 3° QUADRIMESTRE – PM DE BOA VISTA DO TUPIM

• DECRETO Nº 013, DE  07 DE FEVEREIRO DE 2024. VERSA SOBRE EXONERAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE CONFIANÇA.

• DECRETO Nº. 014, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024. VERSA SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE CONFIANÇA.

•  PORTARIA Nº 013, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024. CONCEDE LICENÇA     PRÊMIO A SERVIDORA DÉBORA RAMOS DA SILVA.

• ATA Nº 001/2024- PP 035/2023 e CONTRATO Nº 001/2024- PP 035/2023

• ATA Nº 001/2024- PP 037/2023 e CONTRATO Nº 010/2024- PP 037/2023

• EXTRATOS DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E CONTRATOS- PP 040/2023

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

203EC4B057293D52C143CAA95A9DC619



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Outros

NOTA EXPLICATIVA 

Para  f ins de atendimento ao art.  6°,  §3º da Resolução TCM n° 1470/2023, informa‐

se que os Relatório Resumido da Execução Orçamentária do 6° bimestre e o Relatório de Gestão 

Fiscal do 3°  Quadrimestre  de  2023  do  Município  de  Boa  Vista  do  Tupim  foram  publicados  

em  30  de  janeiro de 2024 no Diário Oficial do Município, disponíveis no endereço eletrônico a 

seguir: 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmboavistadotupim/diario 

Boa Vista do Tupim – BA, 07 de Fevereiro de 2024. 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AEC65DF1A1847152A2FF13594D8E834

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                             

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº 013, DE  07 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

VERSA SOBRE EXONERAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
CONSIDERANDO tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração; 
 
CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da 
Constituição Federal; 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º- Fica exonerado do cargo de Diretor de Divisão, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, o Sr. Daniel Santos Santana, CPF nº. 404.906.358-14. 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor retroativamente com data de 31 de janeiro 
de 2024, revogadas as disposições em contrário. 
 
  

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 07 de fevereiro de 2024.                          
 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 

 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCFA69BA61CF042548AE4D5247C7E190

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                             

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº. 014, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
 

VERSA SOBRE NOMEAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração 
encontra-se vago; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte 
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 
  

 
 DECRETA:  

 
 
Art. 1º- Fica nomeada para o cargo de Diretora do Centro Educacional 
Senador Juthay Borges de Magalhães, a Sra. Lucileide dos Santos Mota, 
CPF nº 001.421.985-95; 

 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor retroativamente com data de 05 de fevereiro 
de 2024, revogadas as disposições em contrário. 
 
  

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 07 de fevereiro de 2024.                          
 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

    
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CF8688ABF3BDBFE37F87A5344C83E01

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                                             

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 013, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 

 
                                                            Concede    Licença     Prêmio       a 

Servidora Débora Ramos da Silva. 
                          
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica 
Municipal e, 
 
CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, mais precisamente em seus artigos 
121 a 125;  
 
CONSIDERANDO o Requerimento protocolado nesta Prefeitura, solicitando 
Licença prêmio; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - Fica concedida Licença Prêmio, pelo período de três (03) meses, a 

contar do dia 01 de fevereiro de 2024 a 01 de maio de 2024, a Servidora Efetiva, 

Sra.  Débora Ramos da Silva, matrícula nº1290, lotada na Secretaria Municipal 

de Educação, Esporte e Lazer.           . 

                       
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor retroativamente com data de 01 de 
fevereiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – 
BA, em 07 de fevereiro de 2024. 
 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBÉRICO SOUSA DOS SANTOS 
           Secretário Municipal de Administração 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10C0FB2C13DBED6AB13C6C825AAC7D0E

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE77568030D9E469852D2C51F6AAB5FD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C99ECE12A058C0024047AD899FD5DE0

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C99ECE12A058C0024047AD899FD5DE0

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C99ECE12A058C0024047AD899FD5DE0

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C99ECE12A058C0024047AD899FD5DE0

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C99ECE12A058C0024047AD899FD5DE0

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C99ECE12A058C0024047AD899FD5DE0

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C99ECE12A058C0024047AD899FD5DE0

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C99ECE12A058C0024047AD899FD5DE0

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C99ECE12A058C0024047AD899FD5DE0

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C99ECE12A058C0024047AD899FD5DE0

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C99ECE12A058C0024047AD899FD5DE0

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C99ECE12A058C0024047AD899FD5DE0

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C99ECE12A058C0024047AD899FD5DE0

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C99ECE12A058C0024047AD899FD5DE0

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2023 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 

O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, torna público, após analisar as 
propostas de preços, os documentos de habilitação e o contido na ata de reunião para 
recebimento, abertura e julgamento do Pregão Presencial n° 040/2023, tendo em vista tratar-
se de Licitação tipo menor preço por item, considerando os pareceres da Assessoria Jurídica, 
do Controle Interno do Município e os critérios do Edital, é de parecer favorável à aceitação 
das propostas apresentadas pelas empresas JACUÍPE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ 
Nº. 14.191.902/0001-67, vencedora do item 01, para fornecimento de 04 (quatro) veículos de 
transporte de passageiros 05 lugares, zero km, pelo valor total de R$ 274.000,00 (duzentos 
e setenta e quatro mil reais), correspondendo ao valor unitário de R$ 68.500,00 (Sessenta 
e oito mil e quinhentos reais) por cada veículo, e do item 03 para fornecimento de 01 (um) 
veículo tipo Pick-up cabine simples pelo valor total de R$ 97.000,00 (Noventa e sete mil 
reais), correspondendo ao valor unitário e total de R$ 97.000,00 (Noventa e sete mil reais) e 
pela empresa CKS VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ Nº 30.330.883/0001-69, vencedora 
do item 02 para fornecimento de 02 veículo tipo ambulância simples remoção, pelo valor total 
de R$ 275.000,00 (Duzentos e setenta e cinco mil reais), correspondendo ao valor 
unitário de R$ 137.500,00 (Cento e trinta e sete mil e quinhentos reais), para atender as 
necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim, ADJUDICA seu resultado nos termos deste ato, considerando que os valores 
apresentados estão abaixo da estimativa da licitação e de acordo com a realidade de mercado. 
Boa Vista do Tupim, 15 de janeiro de 2024. Ivan Bezerra Fachinetti, Pregoeiro Municipal. 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

203EC4B057293D52C143CAA95A9DC619



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2023  

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o Parecer do Pregoeiro que adjudica o 
resultado do certame licitatório na modalidade de Pregão Presencial Nº 040/2023, em favor das 
empresas JACUÍPE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº. 14.191.902/0001-67, vencedora do 
item 01, para fornecimento de 04 (quatro) veículos de transporte de passageiros 05 lugares, zero 
km, pelo valor total de R$ 274.000,00 (duzentos e setenta e quatro mil reais), 
correspondendo ao valor unitário de R$ 68.500,00 (Sessenta e oito mil e quinhentos reais) por 
cada veículo, e do item 03 para fornecimento de 01 (um) veículo tipo Pick-up cabine simples pelo 
valor total de R$ 97.000,00 (Noventa e sete mil reais), correspondendo ao valor unitário e 
total de R$ 97.000,00 (Noventa e sete mil reais) e pela empresa CKS VEÍCULOS ESPECIAIS 
LTDA, CNPJ Nº 30.330.883/0001-69, vencedora do item 02 para fornecimento de 02 veículo tipo 
ambulância simples remoção, pelo valor total de R$ 275.000,00 (Duzentos e setenta e cinco 
mil reais), correspondendo ao valor unitário de R$ 137.500,00 (Cento e trinta e sete mil e 
quinhentos reais), para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da 
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste ato, 
autorizando, por conseguinte a efetivação da contratação. Boa Vista do Tupim, 16 de janeiro de 
2024. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

203EC4B057293D52C143CAA95A9DC619



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2023  
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2024 

 
 

O Município de Boa Vista do Tupim, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, torna 
público que firmou Contrato nº 061/2024 com a empresa JACUÍPE VEÍCULOS LTDA, inscrita 
no CNPJ Nº. 14.191.902/0001-67, para fornecimento de 04 (quatro) veículos de transporte de 
passageiros 05 lugares, zero km, pelo valor total de R$ 274.000,00 (duzentos e setenta e 
quatro mil reais), correspondendo ao valor unitário de R$ 68.500,00 (Sessenta e oito mil e 
quinhentos reais) por cada veículo, e do item 03 para fornecimento de 01 (um) veículo tipo Pick-
up cabine simples pelo valor total de R$ 97.000,00 (Noventa e sete mil reais), 
correspondendo ao valor unitário e total de R$ 97.000,00 (Noventa e sete mil reais), para atender 
as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim, com prazo de entrega em até 30 (trinta) dias, cujo contrato terá vigência pelo 
período de até 60 (sessenta) dias, vigorando a partir da data de sua assinatura, objeto do Pregão 
Presencial nº 040/2023. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do 
orçamento para o exercício de 2024 na dotação orçamentária referenda no contrato. Boa Vista 
do Tupim, 16 de janeiro de 2024. Assinam pela empresa, Laio Leony de Paiva e pela Prefeitura, 
Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2024 
 
O Município de Boa Vista do Tupim, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, torna 
público que firmou Contrato nº 62/2024 com a empresa CKS  VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA, 
CNPJ Nº 30.330.883/0001-69, para fornecimento de 02 (dois) veículos tipo ambulância simples 
remoção, zero km, p pelo valor total de R$ 275.000,00 (Duzentos e setenta e cinco mil 
reais), correspondendo ao valor unitário de R$ 137.500,00 (Cento e trinta e sete mil e quinhentos 
reais) por cada veículo, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Boa Vista do Tupim, com prazo de entrega em até 30 (trinta) dias, cujo contrato 
terá vigência pelo período de até 60 (sessenta) dias, vigorando a partir da data de sua assinatura,  
objeto do Pregão Presencial nº 040/2023. As despesas decorrentes do presente contrato correrão 
por conta do orçamento para o exercício de 2024 na dotação orçamentária referendada no 
contrato. Boa Vista do Tupim, 16 de janeiro de 2024. Assinam pela empresa, Jonatas Matos Cruz 
e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

203EC4B057293D52C143CAA95A9DC619


		2024-02-07T16:28:36-0300




